
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2023 AO EDITAL Nº 002/2023 - COLEGIADO DA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E BIOLÓGICAS DO CAMPUS 

UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES/MT 

 
A Presidente da Comissão Eleitoral, designada pelo Ato de Designação nº.003/2023/FACAB -Colegiado da 

Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas do Campus Universitário de Cáceres, no uso de suas atribuições 

legais e em cumprimento ao disposto no item 1.6 e 1.7 do Edital nº 003/2023 

- FACAB, RESOLVE: 
 

Art. 1º. Torna público para conhecimento dos interessados, o resultado final da eleição do segmento discente 

para o Colegiado da Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas, conforme quadro a seguir: 

 

Candidatos 
Número de votos válidos Resultado 

(%)  Discente  

Rodrigo Araujo Mota  102  59,30 

Felipe Mateus da Rocha da Silva  51  29,65 

Marco Polo Ignácio Silva Filho  19  11,04 

 

Art. 2º -  Com a publicação do presente Edital Complementar inicia-se o prazo, de 3 dias úteis, para que se 

apresente recurso contra o resultado das eleições, que deve ser protocolado junto a Comissão Eleitoral no 

Campus Universitário de Cáceres, sito à Avenida São João, s/nº – Bairro Cavalhada, Cáceres – MT. 

 

Art. 3º - Esse Edital Complementar entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
 
 

Cáceres-MT, 14 de novembro de 2023. 
 
 
 

 

Profª. Tanismare Tatiana de Almeida 

Presidente da Comissão Eleitoral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº002/2023 AO EDITAL Nº 002/2023/FACAB Página 1 


		2023-11-14T19:02:55-0300




